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“RÁDA BYCH PODĚKOVALA SVÉMU VEDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ING. ARCH JIŘÍMU
POŠMOURNÉMU ZA ODBORNÉ VEDENÍ, CENNÉ RADY A TRPĚLIVOST BĚHEM VÝVOJE PROJEKTU.”

SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ

• Jedná se o rodinný dům pro běžnou českou rodinu. Plošné a prostorové parametry jednotlivých místností by
tedy měly být přiměřené a hospodárné dle příslušných norem a ergonomických zvyklostí.
• Je preferováno originální architektonické řešení provedené se soudobým architektonickým detailem a tech-
nickým řešením avšak s ohledem na okolní zástavbu.
• Preferované přijetí environmentálních principů stavby, případně návrh stavby jako částečně soběstačné na
základě požadavků na pasivní domy.
• Zónování dispozice domu částečně netradičně nejen na společenskou a soukromou část avšak také na
částečně samostatně fungující prostory pro rodiče a děti.
• Součástí rodinného domu bude také přidaná hodnota dle specifických přání investora.
• Součástí návrhu domu bude i základní rozvaha řešení zahrady / ostatních nezastavěných části pozemku.
• Výška investice by neměla přesáhnout 10 milionů korun.

INVESTOR

OTEC: VĚK 36 LET
• Pracuje ve strojírenství, je racionální technický typ, milovník aut, kutil a všestranný sportovec.

MATKA: VĚK 32 LET
• Vystudovaná architektka na volné noze, umělkyně a tatérka, pracuje z domova. Sportovkyně a příznivkyně
zdravého životního stylu.

OSTATNÍ ČLENOVÉ DOMÁCNOSTI | dvojčata_6 let | pes

SPECIFICKÁ PŘÁNÍ INVESTORA:
• ,,Chtěli bychom velkou kuchyň s jídelnou, vaříme spolu a často zveme přátele na večeře.”
• ,,Nepotřebujeme spíž, potraviny nakupujeme převážně čerstvé na farmářských trzích.”
• ,,Máme velkou knihovnu, kterou chceme jako ústřední bod interiéru.”
• ,,Máme rádi moderní vychtávky, ale zároveň jednoduchá elegantní řešení.”
• ,,Chceme dům nejen funkční, ale také zajímavě a netradičně architektonicky řešený.”
• ,,Máme rádi volnost, chceme interiér co nejvíce propojit a využít nádherný výhled který parcela poskytuje.”

STAVEBNÍ PROGRAM:

Společenská část domu:
• Kuchyňský a jídelní koutem společně s obytným prostorem
• WC pro hosty

Soukromá část domu:
• Rodičovská ložnice se šatnou
• Samostatná koupelna rodičů
• Velký společný prostor pro děti, využitelný také jako obývací pokoj pro klidové činnosti
• Dva samostatné dětské pokoje se společným vc a koupelnou

Zázemí domu:
• Kryté závětří
• Zádveří se šatnou, nebo šatní skříní
• Technická místnost

• Dvojgaráž s možností uložení sportovního a zahradního náčinní a dílnou

• Venkovní nekryté stání pro další automobil

Přidaná hodnota_atelier:

• Atelier pro tatérku a umělkyni s možností přijímání zákazníků

• Možnost přespání, využití namísto hostinského pokoje, popřípadě konverze na pronajímatelný byt
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RODINNÝ DŮM S ATELIÉREM
ANOTACE PROJEKTU

Rodinný dům se nachází v centru hlavního města v městské části Praha 4, v těsné blízkosti Vyšehradského areálu. Je navržen

tak, aby splňoval požadavky pro bydlení manželského páru s dvojčaty ve věku 6 let a zároveň zajišťoval prostory pro podnikání.

Investorka je architektka, umělkyně a tatérka pracující z domova. Investor je letecký inženýr dojíždějící za prací. Rodinný dům je

také navržen s ohledem na udržitelný životní styl manželů.

Prostory pro bydlení a podnikání tvoří komplex, který je rozdělen na dva hlavní objekty, rodinný dům a ateliér, a samostatnou

garáž s dílnou. Princip zónování je založen na možnosti konverze ateliéru na samostatný pronajímatelný byt se soukromým

vstupem. Přičemž prostory pro bydlení jsou odhlučněny od komunikace hmotou garáže a otevřeny do zahrady na jihozápad, s

výhledem na Podolské údolí a Dívčí hrady.

Stavební parcela se nachází nedaleko Vyšehradského hradního komplexu a je obklopena ze severovýchodní strany klidnou

komunikací a ze tří zbývajících stran okolní zástavbou. Přístup na pozemek je právě ze severovýchodní strany. Parcela je svažitá

směrem k jihu, zástavba je navržena s ohledem na morfologii terénu.

FAMILY HOUSE WITH A STUDIO
ABSTRACT

Family house is located in the center of the capital city in the Prague 4 district, close to the Vysehrad area. Is designed to meet

the requirements for living of married couple with twins at the age of 6, while providing space for business. Investor’s wife is an

architect, artist and tattooer working from home. An investor is an aero engineer commuting for work. A family house is also de-

signed with a view of a couple’s sustainable lifestyle.

Spaces for living and business are a complex that is divided into two main buildings, a family house and a studio, and a separate

garage with a workshop. Zoning is based on the possibility of transforming the studio into a separate and rentable apartment

with its own entrance. The main family house is silenced by the garage mass and open into the garden to the southwest, over-

looking Podolské údolí and Dívčí hrady.

The building plot is located near the Vyšehrad castle complex and is surrounded by the north-eastern side with quiet communi-

cation, the three remaining parts surround the existing parcels. Entry to the plot is actually from the north-eastern side. The plot is

sloping towards the south, all the area is designed with respect to the morphology of the terrain.
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Polosoukromá část zahrady, bylinkový záhon
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Celý koncept vychází z potřeby realizovat rodinný dům pro 4 člennou rodinu se samo-
statným ateliérem, kterýbude využívat především matka rodiny (investorka), která se živí
jako umělkyně, architektka a příležitostně tatérka. Pro výkon této práce si investorka přála
striktně oddělený prostor, tak aby vjemy z rodinného domu neovlivňovali negativně tvůrčí
proces při práci a nerozptylovali ji. Zároveň je prostor ateliéru dispozičně řešen pro budoucí
přeměnu na pronajímatelný byt pro dospívající dítě či jiného nájemníka. Ateliér také musí
příležitostně posloužit jako tetovací salón.
Rodinný dům s ateliérem a samostatnou garáží tvoří komplex tří budov, který je umístěný
na horní části pozemku z důvodu orientacie světových stran a jímání co nejvíce světla z
jižní strany, ale také z důvodu dodržení stávající stavební tradice okolní zástavby. Hmoty se
vzájemně nedotýkají a vytvářejí tak mezi sebou na pozemku rozmanité pobytové plochy.
Střechy objektů jsou pultové, svažující se z jednoho bodu vždy k jihu, tak aby bylo na
každou z nich možné umístit solární kolektory a jejich využití bylo co nejefektivnější. Střechy
jsou svažité pod rozdílnými úhly. Materiálově jsou pojednány stejně jako fasáda objektů.
Celý komplex je vyjímečný svým architektonickým vzhledem, zároveň však negativně ne-
zasahuje do rázu okolní zástavby, kterou oživuje viz. vizualizace. Hmoty jsou řešeny tak, aby
působily minimalistickým a celistvým dojmem.

Hlavní dominantou jak rodinného domu tak samostatného ateliéru je především výrazné
točité schodiště a hlvaně výhledy do údolí.
Provoz zahrady je navržen dle principů permakultury. Nejbližší okolí domu tvoří nejčastěji
navštěvovaná zóna (bylinná zahrada, zeleninová zahrada), dále se nachází jedlý sad. Stav-
ba RD je navržena pro jednogenerační bydlení čtyřčlenné rodiny s přidruženým ateliérem
(nájemním bytem), který má samostatně stojící garážové stání pro 2 automobily, uskladnění
sportovního náčiní a pro menčí kutilské práce.
Z průzkumu širších vztahů k okolí bylo zjištěno (zakresleno v širších vztazích), že toto místo je
dokonalé pro potřeby rodiny a investora, kdy lokalita v centru hlavního města poskytuje
dostatek společenského a kulturního vyžití, zároveň včak poskytuje klid přírody v rámci velko-
rysé parcely s krásným výhledem.
Stavební pozemek bude oplocen, protože se nachází v centru města mezi hustou okolní
zástavbou. Pozemek bude opticky vymezen vegetací a teréními úpravami, které vytvoří lepší
podmínky pro pobyt na zahradě a více soukromí.
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VYŠEHRAD | PODOLÍ | PANKRÁC


[…]

Přívod vzduchu pro
spalování

Otopný žebřík

1.02
Nucené větrání
toalety

Přiváděný a odváděný
vzduch

Nucené větrání
koupelny

Rozvaděč

PK

2.21

2.22

Nucené větrání koupelny

Rozvaděč

LEGENDA:

Akumulační zásobník
OTOPNÁ SOUSTAVA

AK
Solární staniceSS
Plynový kotelPK
Rozdělovač sběračR/S
Rekuperační jednotkaRJ
Expanzní nádobaEX

Větrací potrubí přívodní

Větrací potrubí k rekuperaci

VĚTRÁNÍ

Infiltrace dveřmi

Podlahový konvektor s mřížkou

VĚTRÁNÍ

Přívodní potrubí otopné soustavy

Vratné potrubí otopné soustavy

Okruhy podlahového vytápění

Svislé vedení větrání
SVISLÉ ROZVODY

Svislé vedení teplovodního vytápění

Podlahová výústka větrání

Vyspádováno do
garáže

TABULKA MÍSTNOSTÍ RD_1NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²
1.11

1.12
1.13

1.14

1.15

1.16
1.17

ŠATNA 10,0

MÍSTNOST PRO DOM. PRÁCE 7,2
WC 1,4

CHODBA 2,9

KOUPELNA 5,1

LOŽNICE 26,0

KUCHYŇ + JÍDELNA 37,3

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 89,9 m²

2.21
2.22

ATELIÉR 16,9
KOUPELNA 3,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ ATELIÉR_1NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 20 m²

3.11 GARÁŽ + DÍLNA 45,2

TABULKA MÍSTNOSTÍ_GARÁŽ

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

TABULKA MÍSTNOSTÍ RD_1PP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²
1.01
1.02
1.03

1.04

1.05
1.06

1.07

TECHNICKÁ MÍSTNOST 8,2
WC 1,5
CHODBA 2,2

KOUPELNA 6,0

DĚTSKÝ POKOJ 19,2

DĚTSKÝ POKOJ 16,0

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 21,5

1.08 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 20,0

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 94,6 m²

2.21

2.22
ATELIÉR 16,9

KOUPELNA 3,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ ATELIÉR_2NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 20 m²
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2.12
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Nástěnný deskový
radiátor
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AK

PK

SS

RJ

R/S
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Přívod vzduchu pro
spalování

Otopný žebřík
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Nucené větrání
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Nucené větrání koupelny
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LEGENDA:

Akumulační zásobník
OTOPNÁ SOUSTAVA

AK
Solární staniceSS
Plynový kotelPK
Rozdělovač sběračR/S
Rekuperační jednotkaRJ
Expanzní nádobaEX

Větrací potrubí přívodní

Větrací potrubí k rekuperaci

VĚTRÁNÍ

Infiltrace dveřmi

Podlahový konvektor s mřížkou

VĚTRÁNÍ

Přívodní potrubí otopné soustavy

Vratné potrubí otopné soustavy

Okruhy podlahového vytápění

Svislé vedení větrání
SVISLÉ ROZVODY

Svislé vedení teplovodního vytápění

Podlahová výústka větrání

Vyspádováno do
garáže

TABULKA MÍSTNOSTÍ RD_1NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²
1.11

1.12
1.13

1.14

1.15

1.16
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ŠATNA 10,0

MÍSTNOST PRO DOM. PRÁCE 7,2
WC 1,4

CHODBA 2,9

KOUPELNA 5,1

LOŽNICE 26,0

KUCHYŇ + JÍDELNA 37,3
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ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 20 m²

3.11 GARÁŽ + DÍLNA 45,2
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TABULKA MÍSTNOSTÍ ATELIÉR_2NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 20 m²
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3.11 GARÁŽ + DÍLNA 45,2

TABULKA MÍSTNOSTÍ_GARÁŽ

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

TABULKA MÍSTNOSTÍ RD_1PP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²
1.01
1.02
1.03
1.04

1.05

1.06
1.07

TECHNICKÁ MÍSTNOST 8,2
WC 1,5

CHODBA 2,2
KOUPELNA 6,0

DĚTSKÝ POKOJ 19,2

DĚTSKÝ POKOJ 16,0

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 21,5

1.08 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 20,0

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 94,6 m²

2.21
2.22

ATELIÉR 16,9
KOUPELNA 3,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ ATELIÉR_2NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 20 m²

2.11

2.13

ZÁDVEŘÍ 1,9

ATELIÉR + KUCHYŇKA 20,1

TABULKA MÍSTNOSTÍ ATELIÉR_1NP

ČÍSLO NÁZEV PLOCHA m²

UŽITNÁ PLOCHA CELKEM 23,9 m²

2.12 WC 1,9
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