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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům na Vyšehradě
Jméno autora: Tereza Šírerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce kompletně splnila zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Netradiční koncept městské vily tvořený kompozicí tří stavebních objemů s rozdílnými požadovanými funkcemi - obytnou,
pracovní a garáží - vytváří na pozemku atraktivní kombinaci vnějšího a vnitřního - soukromého a polosoukromého prostředí
rodinného domu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční řešení nevykazuje chyby, vytváří variabilní obytnou kvalitu domu.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Navržené konstrukční řešení odpovídá zvolené architektonické koncepci a je jí bezezbytku podřízeno.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Grafická úroveň i celkové zpracování návrhu je na vysoké úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Architektonický návrh zástavby parcely pro městskou vilu podřizuje očekávaný standard bydlení diktátu
radikálního výtvarného konceptu, sestávajícího se ze tří stavebních objemů různé funkční náplně. Stejně
výjimečně je nutné posoudit i použití pouze vřetenových schodišť v rodinném domě, kladem předloženého
konceptu je vytvoření atraktivních, rozmanitých variabilních venkovních prostor, poskytujících zároveň potřebnou
intimitu rodinného bydlení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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